

単 価 合 意 書

令和7年3月10日に契約した紀の川小倉地区低水護岸補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月 19日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長 小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市雑賀崎250番地

氏名 株式会社東組

代表取締役社長 東 宗弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕		式	1		97,549,374	
河川土工		式	1		5,335,707	
掘削工		m3	150		43,920	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		43,920	
盛土工		m3	2,400		4,940,307	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,135,160	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		660,600	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		240,312	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		732,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,172,235	
法面整形工		式	1		351,480	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	870	404	351,480	
矢板護岸工		式	1		28,542,305	
笠コンクリート工		式	1		4,729,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキャスト笠コンクリート	法止タイプ 底幅 61cm 高さ 50cm	m	112	42,225	4,729,200	
矢板工		式	1		23,412,141	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 10.5m 鋼矢板打込長 6.0m	枚	123	180,291	22,175,793	
広幅異形鋼矢板	10H型 広幅異形鋼矢板平均長さ 10.5m 鋼矢板打込長 5.9m	枚	1	531,036	531,036	
鋼材切断	鋼矢板 10H	箇所	124	5,688	705,312	
運搬処理工		式	1		400,964	
現場発生品運搬	鋼矢板 10H	式	1		400,964	
法覆護岸工		式	1		24,399,362	
作業土工		式	1		105,901	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		14,271,460	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m	16	3,163	50,608	
平ブロック張	各種 150kg/個以上 控え130mm	m ²	906	14,959	13,552,854	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	111	6,018	667,998	
護岸付属物工		式	1		10,013,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止	18-8-40(高炉)	m3	6	71,141	426,846	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 10.5 m 鋼矢板打込長 8.6m	枚	8	183,298	1,466,384	
鋼材切断	鋼矢板 1 OH	箇所	5	5,688	28,440	
平ブロック張	各種 150kg/個以上 控え130mm	m2	111	14,959	1,660,449	
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 100 c m	m	111	29,007	3,219,777	
連節ブロック張	t=250	m2	222	14,467	3,211,674	
運搬処理工		式	1		8,431	
現場発生品運搬	鋼矢板 1 OH	式	1		8,431	
根固め工		式	1		34,497,756	
根固めブロック工		式	1		34,497,756	
消波根固めブロック製作	根固ブロック(対称突起型) ブロック種類(実質量) 4.3 t	個	438	69,383	30,389,754	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4.3 t ブロック購入無	個	438	7,691	3,368,658	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・据付け(乱積) 2個 0.5km以下	個	438	1,688	739,344	
構造物撤去工		式	1		2,326,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		1,381,383	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	193	7,097	1,369,721	
袋詰玉石撤去	2t型 気中部	袋	7	1,666	11,662	
運搬処理工		式	1		945,507	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	193	3,615	697,695	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	193	1,284	247,812	
仮設工		式	1		2,447,354	
土留・仮締切工		式	1		386,253	
汚濁防止工		式	1		2,061,101	
直接工事費		式	1		97,549,374	
共通仮設費		式	1		9,910,121	
共通仮設費		式	1		3,121,169	
運搬費		式	1		2,177,348	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,177,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		943,821	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,788,952	
純工事費		式	1		107,459,495	
現場管理費		式	1		33,000,943	
工事原価		式	1		140,460,438	
一般管理費等		式	1		22,749,562	
工事価格		式	1		163,210,000	
消費税相当額		式	1		16,321,000	
工事費計		式	1		179,531,000	